Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.05.2025
	№ 776

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления субсидии на возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по возмещению части затрат на приобретение оборудования и техники, утвержденные постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области о 29.05.2024 г. № 686
В целях регулирования Порядка и условий предоставления субсидий на возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по возмещению части затрат на приобретение оборудования и техники, администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок и условия предоставления субсидии из бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области на возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по возмещению части затрат на приобретение оборудования и техники», утвержденные постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 29 мая 2024 г. № 686, следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Получатели субсидии в соответствии с пунктом 2 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации определены по итогам отборов проектов модернизации производства, проведенных министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области (далее – Минсельхозпрод) и утверждены постановлениями администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области (далее соответственно – получатели субсидии, Решение) от 15.05.2025г № 774»
1.2. В пункте 2:

1.2.1. В подпункте 2.7:
1.2.1.1. Подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) осуществление получателем субсидии по направлению, предусмотренному подпунктами 3.1.9 подпункта 3.1 пункта 3 и 3.2.14 подпункта 3.2 пункта 3 настоящих Порядка и условий, деятельности по семеноводству оригинальных семян зерновых и (или) зернобобовых культур на площади не менее 40 га;».
1.2.1.2. Дополнить подпунктами 10 – 12 следующего содержания:

«10) отсутствие у получателя субсидии (за исключением получателя субсидии, не являющегося юридическим лицом) просроченной задолженности по неналоговым доходам, администрируемым министерством имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

11) отсутствие у получателя субсидии (за исключением получателя субсидии, не являющегося юридическим лицом) просроченной задолженности по неналоговым доходам, администрируемым министерством лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Нижегородской области;

12) получатель субсидии обладает статусом Партнера Фонда содействия участникам специальной военной операции и членам их семей «Фонд Народного Единства Нижегородской области» либо осуществляет иные безвозмездные перечисления в соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 13 ноября 2024 г. № 225.».
1.2.2. Подпункт 2.4.2 подпункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.2. Документы, подтверждающие фактически произведенные затраты:

копии договоров поставки (купли-продажи) и (или) договоров финансовой аренды (лизинга);

копии платежных поручений, подтверждающих 100% оплату оборудования и (или) техники и (или) комплектующих для осуществления капитального ремонта, а в случае приобретения оборудования и (или) техники по договору финансовой аренды (лизинга) - 100% оплату первоначального взноса по договору финансовой аренды (лизинга);

копии товарных накладных и счетов-фактур либо универсальных передаточных документов (в случае приобретения товарно-материальных ценностей по договорам поставки (купли-продажи));

копии паспортов и свидетельств о регистрации приобретенной техники (предоставляются только для самоходной техники и прицепов);

копии документов, подтверждающих стоимость предмета лизинга (для оборудования и техники, приобретенных по договорам финансовой аренды (лизинга), если стоимость предмета лизинга не указана в договоре финансовой аренды (лизинга));

копии актов о приеме-передаче оборудования и (или) техники (форма № ОС-1, утвержденная постановлением Госкомстата России от 21 января 2003 г. № 7 (далее – форма № ОС-1)) и копии актов ввода в эксплуатацию оборудования (для получателей субсидии по направлениям, предусмотренным подпунктами 3.1.1 - 3.1.3 подпункта 3.1 пункта 3 настоящих Порядка и условий);

копия сертификата официального дилера либо сертификата (свидетельства) сервисного центра (для получателей субсидии по направлению, предусмотренному подпунктом 3.5 пункта 3 настоящих Порядка и условий).».
1.2.3. Абзац первый подпункта 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. В случае, если часть субсидии не предоставлена получателям субсидии в текущем году по основанию, указанному в подпункте 2.10 настоящего пункта, такие получатели субсидии включаются в отдельный сводный реестр получателей субсидии, и при выделении дополнительных бюджетных ассигнований на предоставление субсидии на текущий финансовый год орган местного самоуправления принимает решение о предоставлении получателям субсидии части субсидии, не предоставленной им в текущем году по основанию, указанному в подпункте 2.10 настоящего пункта, в соответствии с порядком предоставления субсидии.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте Администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления сельского хозяйства  В.А.Хомутова.
Глава местного самоуправления                                                        А.О. Кириллов
3